Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43
от 30.03.2017 г.

«О проведении мероприятий по борьбе с

карантинными объектами на территории

сельского поселения Богдановка муниципального

района  Кинельский Самарской области в 2017 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 г. №206-ФЗ «О карантине растений», дорожной картой по организации и координации мероприятий по борьбе с карантинными объектами на территории Самарской области в 2017 году, утвержденной заместителем председателя Правительства Самарской области — министром сельского хозяйства и продовольствия Самарской области от 27.03.2017 г., руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- комиссию по борьбе с  карантинными объектами на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области (приложение №1).

-  план мероприятий по борьбе с  карантинными объектами на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в 2017 г. (приложение №2).

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков
     Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №43 от 30.03.2017 г.

Комиссия по борьбе с  карантинными объектами                                                          на территории сельского поселения Богдановка                                   муниципального района Кинельский Самарской области

Председатель комиссии:

Сидиряков Александр Михайлович – Глава  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

Заместитель председателя комиссии:

Дорофеев Алексей Вячеславович – директор  МБУ «Чистое село»  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

Секретарь комиссии:

Жидкова Татьяна Александровна – специалист администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Члены комиссии:

Шепелев Сергей Николаевич  – специалист МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области (по согласованию)

Парабина Елена Сергеевна — заведующая Богдановским поликлиническим отделением ГБУЗ СО «Кинельская ЦБРиГ» (по согласованию)

Екимов Андрей Александрович — директор ГБОУ СОШ с. Богдановка (по согласованию)

Карташов Сергей Александрович — председатель ТСЖ «Мой Дом» (по согласованию)
 Приложение №2

к Постановлению администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №43 от 30.03.2017 г.
План мероприятий по борьбе с  карантинными объектами                                           на территории сельского поселения Богдановка                                     муниципального района Кинельский Самарской области в 2017 г.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организация проведения работ по борьбе с повиликой, амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками  на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	до августа 2017 г.
	Комиссия по борьбе с  карантинными объектами                                                          на территории сельского поселения Богдановка                                   муниципального района Кинельский Самарской области

	2
	Проводить регулярные обследования земель, карантинных очагов с целью определения границ, степени поражения, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	до августа 2017 г.
	Комиссия по борьбе с  карантинными объектами                                                          на территории сельского поселения Богдановка                                   муниципального района Кинельский Самарской области

	3
	Разъяснение населению о наиболее эффективных мерах борьбы с карантинными объектами на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	постоянно
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	4
	Довести до населения, проживающего на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области информацию о проводимых мероприятий по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей

	постоянно
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	5
	Уведомлять руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закреплённых за ними и прилегающих территориях
	март-апрель

2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	6
	Проведение рейдов и подворовых обходов с целью выявления зарастания сорной растительностью собственных и прилегающих территорий домовладений
	1 раз в месяц
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село»

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	7
	Организовать проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, объявленных под карантин
	в период, определённый для каждого карантинного объекта
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	8
	Организовать активную работу по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков по отраслям, в том числе:

- на собственных, закрепленных и прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений (школ, учебных заведений, детских дошкольных учреждений, медицинских учреждений)всех форм собственности;

-  на территориях, строящихся объектах и прилегающих к ним территориям;

- на территориях (собственных и прилегающих) многоквартирных жилых домов и частного сектора;

- на территориях, прилегающих к автомобильным заправочным станциям;

- на территориях (собственных и прилегающих) торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания и тд.;

- вокруг телеграфных столбов, на территориях отведенных для размещения и эксплуатации опорных линий электропередач, газовых, водопроводных и тепловых сетей с применением механических и химических средств;

- на дачных участках и прилегающих территориях;

- на территориях под объектами нефтегазового комплекса;

- на откосах и обочинах дорог общего пользования местного значения;

-на бесхозных территориях, пустырях, бросовых землях, неудобьях и тд.
	апрель-

октябрь 2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село»

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

Организации, предприятия, учреждения, расположенных на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	9
	Организовать работу по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на улицах, территориях прилегающих к домам частного сектора
	апрель-

октябрь 2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село»

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

население, проживающее на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	10
	Распространение среди населения листовок, обращений, плакатов с  информации о мероприятиях по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей
	Март-апрель 2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	11
	Организация экологических акций по ликвидации с корнем ручным способом на территории населенных пунктов, с участием общественных организаций и населения
	апрель-октябрь

2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	12
	Организация месячников по борьбе с карантинными объектами на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	апрель-октябрь

2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Чистое село»

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	13
	Освещать ход мероприятий по ликвидации карантинных объектов в газете «Вестник Богдановки»
	в течение 2017 г.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области